Cornelder	de	Moçambique,	SARL,	também	identificada	nos	autos	(fls.	2	e	
78),	pedindo	á	final,	a	condenação	desta	a	pagar	indemnização,	no	valor	de	
USD	 101.091,84	 (Cento	 e	 um	mil,	 noventa	 e	 quatro	 dólares	 e	 oitenta	 e	
quatro	 cêntimos)	 o	 equivalente	 a	 2.426.160.000,00	 MT	 (Dois	 bilhões,	
quatrocentos	 e	 vinte	 seis	 milhões	 e	 cento	 e	 sessenta	 mil	 meticais),	
acrescido	de	juros	legais,	custas	do	processo	e	honorários	dos	advogados	
(fls.	2	a	8)	dos	autos.-----------------------------------------------------------------------	

Para	efeitos	de	prova,	juntou	os	documentos	de	fls.	9	a	71	dos	autos.--------